
 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.edu.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 
 

 

San Giovanni Rotondo, 26/04/2023 

 

Al Personale Docente  

SEDE 

All’Albo e sito web 

 

OGGETTO: D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. Selezione dei docenti disponibili a svolgere le funzioni di 

docente tutor e di docente orientatore e ad accedere  alla formazione dedicata tramite 

la piattaforma “Scuola Futura” - Graduatoria definitiva 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275, concernente il regolamento in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 
VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 958 del 05/04/2023 avente ad oggetto: Avvio delle iniziative 

propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento - a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota del 5 Aprile 2023 del M.I.M, con cui è stato comunicato per l’IPEOA”M. 

Lecce” il numero minimo di docenti da avviare alla formazione di tutor e orientatore, 

calcolato in n. 13; 

VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2023-2025; 

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto 

n. 328 che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così  attuazione alla 

riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);    

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla selezione dei docenti che, su base volontaria, 

si siano dichiarati disponibili a svolgere le funzioni di tutor e di orientatore e ad 

aderire alla formazione che è propedeutica alla successiva individuazione di tali 

figure; 

VISTO Il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/2025; 





 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

VISTO l’Avviso prot. n.2943 del 12/04/2023 per la selezione dei docenti disponibili a 

svolgere le funzioni di tutor e di orientatore; 

VISTE le domande di candidatura pervenute entro i termini prescritti, corredate da curriculum 

vitae e dalla documentazione richiesta; 

 VISTA la valutazione delle domande di candidatura effettuate dal Dirigente Scolastico con 

attribuzione dei punteggi sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 

VISTA  la graduatoria provvisoria di merito pubblicata con atto prot. n.3301 del 19/04/2023; 

ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che nella graduatoria definitiva sono stati inclusi solo i docenti titolari presso questa 

Istituzione scolastica; 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica in data odierna della graduatoria definitiva 

dei docenti disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor e di docente orientatore e ad aderire 

alla formazione propedeutica  alla successiva individuazione di tali figure. 

 

 Candidato 
Titolo 

di 

studio 

Anzianità 

di servizio 

Titoli 

professionali 

Competenze 

informatiche 

certificate 

Esperienze 

specifiche 

Punteggio 

totale 

Candidatura  

Tutor 

Candidatura 

Orientatore 

1 

Balta 

Arturo 

Antonio 

10 5 40 1 10 66   

2 
Fidanza 

Francesco 
10 5 25 1 25 66   

3 
Di Lella 

Michele 
3 5 20 / 30 58   

4 
Trotta  

Matteo 
3 5 20 1 25 54   

5 
Beverelli 

Marina 
10 5 20 / 14 49   

6 
Marinaro 

Antonio 
10 5 20 2 10 47   

7 
Lauriola M. 

Grazia 
10 5 15 2 13 45   

8 

Fiorentino 

Francesco 

Paolo 

10 5 20 2 5 42   

9 
D’Addetta 

M. Felicia 
10 5 5 / 22 42   

10 
Totaro 

Vincenza 
10 5 20 / 9 39   

11 
Canistro 

Giuseppe 
10 5 20 2 / 37   



 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

12 
Castriotta 

Ivano 
3 5 15 2 10 35   

13 
Martino 

Roberto 
3 5 / 2 20 30   

14 
Ciuffreda 

Pasquale 
10 5 10 1 2 28   

15 
La Porta 

Filomena 
10 5 5 2 / 22   

16 

Mischitelli 

Assunta 

Anna 

10 5 5 / 2 22   

17 
Castriotta 

Antonio 
10 / 5 2 / 17   

 

 

Considerato che il numero minimo dei docenti da avviare alla formazione, calcolato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito per questa Istituzione scolastica, è di 13, tutti i docenti inclusi nella 

graduatoria di merito saranno iscritti alla formazione propedeutica all’affidamento dell’incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-26T08:22:56+0200




